

Aanbesteding: IWR2021| Werkplekhardware|Laptops & Vaste ICT werkplekken
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Referentie: IUC 202006119-1

Toelichting:

Hieronder treft u NVI 5 aan. De deadline (sluitingsdatum) om in te schrijven en de verdere planning blijft ongewijzigd. We zien uw Inschrijving graag tegemoet.

Ref.nr. 667
Onderwerp: Vraag 120

Vraag:

U geeft hier als antwoord dat de tekst in eis E8.3.2. wordt aangepast naar een garantietermijn voor Accessoires van minimaal 12 maanden.

Kunt u bevestigen dat dit dus ook geldt voor de accessoires die meegeleverd moeten worden bij de producten zoals aangegeven in bijlage 24.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 151 ten aanzien van de rangorde van documenten: "In artikel 2.4 van Bijlage I Concept Raamovereenkomst is de rangorde van documenten opgenomen. Bijlage 02 Specificatie van de prestatie is hoger gerangschikt dan Bijlage 24 Initiële uitvraag. In artikel 2.5 van Bijlage I Concept Raamovereenkomst is opgenomen dat "Voor zover de verplichtingen zoals Wederpartij die in zijn Inschrijving heeft aangeboden – naar het oordeel van Hoofdopdrachtgever c.q. Deelnemer – voor Hoofdopdrachtgever c.q. Deelnemer gunstiger zijn dan de verplichtingen die tijdens de aanbesteding werden uitgevraagd, gelden deze gunstigere verplichtingen als tussen Partijen overeengekomen contractuele verplichtingen."

Indien in Bijlage 02 - Specificatie van de Prestatie hogere eisen zijn opgenomen dan in Bijlage 24 - Initiële uitvraag dan gelden de hogere eisen uit Bijlage 02 - Specificatie van de Prestatie.

Indien in Bijlage 24 - Initiële uitvraag gunstigere eisen voor de Deelnemer zijn opgenomen dan in Bijlage 02 - Specificatie van de Prestatie, dan gelden de gunstigere eisen uit Bijlage 24 - Initiële uitvraag. Indien in Bijlage 24 - Initiële uitvraag dus hogere garantie eisen zijn opgenomen dan opgenomen in bijvoorbeeld eis E8.3.2 Bijlage 02 - Specificatie van de Prestatie, dan gelden die hogere garantie eisen uit Bijlage 24 - Initiële uitvraag. Aanbestedende dienst kan uw vraag niet in algemene zin bevestigen, zie Bijlage 24 - Initiële uitvraag v1.5 ten aanzien van garantie.

Beantwoord op: 25-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

668

Onderwerp:

Pen bij PL-01 en PL-02

Vraag:

In bijlage 24 heeft u voor PL-01 en PL-02 de eis toegevoegd dat de Pen in het chassis moet worden opgeborgen (waar dit voorheen optioneel was). Inschrijver attendeert u erop dat met deze wijziging voor PL-01 geen enkele fabrikant meer kan aanbieden en voor PL-02 geen concurrentie meer mogelijk is. Inschrijver verwacht dat dit een omissie betreft en verzoekt u dit te corrigeren.

a. Graag uw bevestiging dat de Pen niet opgeborgen hoeft te worden in het chassis?

b. Indien nee, graag uw uitgebreide motivatie voor het vasthouden aan deze eis en toelichting hoe inschrijver hiermee om dient te gaan (aangezien geen fabrikant hierdoor kan aanbieden).

Antwoord:

Dit is per abuis aangepast in Bijlage 24 Initiële uitvraag en H versie 1.4 Invulformulier Initiële uitvraag. Aanbestedende dienst past de tekst aan in Bijlage 24 en H versie 1.5, zoals dit ook stond in versie 1.3 van deze documenten voor zowel PL-01 als PL-02: Inclusief - Af-fabriek bijbehorende digitale pen (optioneel: op te bergen in chassis). Op TenderNed staan Bijlage 24 en Bijlage H versie 1.5. Inschrijver dient Bijlage H Invulformulier Initiële uitvraag versie 1.5 te gebruiken bij haar Inschrijving.

Beantwoord op: 25-05-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

669

Onderwerp:

Pen bij PL-01 en PL-02

Vraag:

Nav de NVI van 21 mei (vandaag) hebben we een vraag / opmerking. Aangezien de vraag-antwoord termijn gesloten is en er derhalve geen vraag via die weg kan worden ingediend, gebruiken wij hiervoor de berichtenmodule bij deze aanbesteding.

Bijlage 24 – PL01 en PL02: Aanbestedende dienst wijzigt in de Nota van Inlichtingen van 21 mei 2021 éénzijdig en zónder vraag vanuit de markt dat de digitale pen bij PL-01 en PL-02 op te bergen moet zijn in het chassis van de tablet/convertible. Het toevoegen (wijzigen) van deze eis zorgt ervoor dat aanbestedende dienst de marktwerking ernstig verstoort. Immers er is maar één merk dat aan deze eis kan voldoen. In dezelfde Nota van Inlichtingen gaat u akkoord met het verwijderen van de eis van een elektronisch privacy scherm voor PL-01 omdat er anders geen marktwerking zou zijn. U begrijpt

dat dit volledig tegenstrijdig is met elkaar. Inschrijver vraagt aanbestedende dienst met klem om de eis voor PL-01 en PL-02 voor het kunnen opbergen van de pen in het chassis terug te zetten naar een optionele mogelijkheid. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 669.

Beantwoord op: 25-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
670

Onderwerp:

Pen bij PL-01 en PL-02

Vraag:

In de herziene Bijlage 24 versie 1.4, heeft u zónder enige vraag uit de markt, onderstaande eis van PL-01 en PL-02 gewijzigd in: “Af-fabriek bijbehorende digitale pen (incl.:op te bergen in chassis)”

De mogelijkheid om de Af-fabriek bijbehorende digitale pen op te bergen in het chassis, is een zeer merk-specifieke en niet marktconforme toevoeging aan de eis. Hierdoor kan op PL-01 geen enkel A-merk aan deze eis voldoen en kan op PL-02 enkel Lenovo aan deze eis voldoen.

Voor PL-02 ontstaat nu eenzelfde situatie als bij het geëiste privacy-screen voor PL-01 het geval was, namelijk dat er geen sprake is van marktwerking op dit product.

Daarnaast kan geen enkel merk aan deze eis voor PL-01 voldoen en is geen enkele inschrijver nu in staat een aanbieding te doen.

Om zorg te dragen dat de aanbesteding doorgang kan vinden, verzoeken we u voor zowel PL-01 als PL-02 de volgende eis te hanteren.

“Af-fabriek bijbehorende Digitale pen”.

We verzoeken u met klem akkoord te gaan op ons verzoek.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 669.

Beantwoord op: 25-05-2021

Label: Inhoud